explica a los socios, que de conformidad al Art, 109 de la Ley de Compañías, es 
obligación de la empresa, segregar de las utilidades líquidas y realizadas el año 
2018, un cinco por ciento para la formación del Fondo de Reserva, valor que 
asciende a USD 5.440,09 (cinco mil cuatrocientos cuarenta dólares con nueve 
centavos), motivo por el cual, el Presidente mociona su aprobación; la misma que 
es aceptada por unanimidad por todos los socios presentes. | 

Concluido el conocimiento de la agenda, el presidente concede un receso para la 
redacción del Acta.